DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
       Capinzal do Norte-MA, Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2022. Ano V - Nº 097 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATO.......................................01

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº
PE271002/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº
029/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Capinzal do Norte, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10,
localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre
– CAPINZAL DO NORTE – MA, através da Secretaria
Municipal de Finanças e Planejamento. OBJETO:
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL.
DATA DA ASSINATURA: 27/10/2022 CONTRATADO:
LAERTE P. LEITE -ME, CNPJ n.º 15.831.386/0001-50,
com sede na Praça Moisés Reis, 18 A, Centro, Capinzal
do Norte - MA REPRESENTANTE: Laerte Pinto Leite,
Portador da cédula de identidade n° 068546762018-4
SSP/MA e CPF sob o n° 724.022.533-04. VALOR DO
CONTRATO: R$ 140.437,50 (Cento e quarenta mil,
quatrocentos e trinta e sete reais, e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL - MANUTENÇÃO
E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
04.122.0002.2034.0000 953.987,45 - DE AÇÃO SOCIAL
- 3 DESPESAS CORRENTES - 3 OUTRAS DESPESAS
CORRENTES 386.475,58 - Material De Consumo
3.3.90.30.00 124.852,60. VIGÊNCIA: 31/12/2022. BASE
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane
Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e
Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO
Nº PE271001/2022. PREGÃO ELETRÔNICO:
Nº 028/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE, CNPJ N.
º 01.613.309/0001-10, LOCALIZADA NA AVENIDA
LINDOLFO FLÓRIO, S/Nº - VISTA ALEGRE –
CAPINZAL DO NORTE – MA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
PLANEJAMENTO. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA O FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

  1
E CONSUMO DIVERSOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DATA DA ASSINATURA: 27/10/2022
CONTRATADO: F TERAMO &CIA LTDA - ME, Inscrita
no CNPJ Sob o n° 01.672.17610001-52, com sede na PC
SÃO SEBASTIÃO, N° 490, CENTRO, PRESIDENTE
DUTRA. REPRESENTANTE: FRANCISCA NETA
DO NASCIMENTO TERAMO, Portador da cédula de
identidade RG n° 000114579599-1 e inscrita no CPF
253.848.804-49. VALOR DO CONTRATO: R$ 100.761,30
(Cem mil, setecentos e sessenta e um reais e trinta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
020401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FME - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO
PROGRAMA 12.361.0011.2009.0000 5.418.477,76
- FUNDEB - 30% - 3 DESPESAS CORRENTE - 3
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.225.825,65 -
Material De Consumo 3.3.90.30.00 283.755,94.
VIGÊNCIA: 31/12/2022. BASE LEGAL: Lei Federal nº
8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária
Municipal de Finanças e Planejamento.